
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 132
28 Μαρτίου 2008

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 2,300 στρ. στη δασική θέση «Μουτζουράκια» 
περιοχής Δρυόπης Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας 
της Νομαρχίας Πειραιά .................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 
εμβαδού 3,990 στρ. στη δασική θέση «Πλεύρη − 
Κακονίκολα» περιφέρειας Μεσαγρού του Δήμου 
Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά ............................................... 2

Επανακαθορισμός οριογραμμής παλιού αιγιαλού στη 
παραλιακή θέση «Αγ. Δημήτριος» του Δ.Δ. Βραχατίου 
του Δήμου Βόχας .................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 437 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, εμ−

βαδού 2,300 στρ. στη δασική θέση «Μουτζουράκια» πε−
ριοχής Δρυόπης Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Νο−
μαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/τ.Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/23.4.1992) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού 
των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του 
ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90.τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρ. 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) «περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−
σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/ 24.9.1980, 
γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 
μεταβίβασης στους Διευθυντές Δασών της Περιφέρειας, 
της εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 101/16.1.2008 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 2,300 στρ. που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, από τον Λιώση Δημή−
τριο του Ιωάννη κατά το χρονικό διάστημα από τον Δεκέμβριο 
του 2006 μέχρι σήμερα, στη δασική θέση «Μουτζουράκια» 
περιοχής Δρυόπης Περιφέρειας του Δήμου Τροιζήνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική ανα−
γέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα 
με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 2,300 στρ. (δύο στρεμμάτων και τριακοσίων χιλι−
οστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μουτζουράκια» 
περιοχής Δρυόπης Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Νομαρ−
χίας Πειραιά, καλυπτόταν από βλάστηση της διάπλασης των 
αείφυλλων πλατύφυλλων, συγκροτούμενη από βένια, πουρνά−
ρια, σχίνα, φιλίκια, κουμαριές, με βαθμό συγκόμωσης (0,9).

Στο από 16.1.2008 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, ..., Υ, Α και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 
Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6490/4 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα 
και τα ίδια στοιχεία και ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:50.000 και με όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική και δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από την κοινοποιήση της αρμοδίως 

(άρθρο 41 ν. 998/1979) και πριν τη δημοσίευση της στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Φεβρουαρίου 2008
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1495



1496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1497

    Αριθμ. 458 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 

εμβαδού 3,990 στρ. στη δασική θέση «Πλεύρη − Κα−
κονίκολα» περιφέρειας Μεσαγρού του Δήμου Αίγι−
νας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/τ.Α΄/8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70/τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235/
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας:

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 
μεταβίβασης στους Διευθυντές Δασών της Περιφέρειας, 
της εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.»

4. Την υπ’ αριθμ. 4935/07/5.2.2008 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέων των κατωτέρω δασικών εκτάσεων, συνολικού 
εμβαδού 3,990 στρ. που καταστράφηκαν από παράνομη 

εκχέρσωση και η οποία αποτελείται από δύο τμήματα: 
τμήμα Ι εμβαδού 3,050 στρ. και τμήμα II εμβαδού 0,940 
στρ. Υπαίτιοι της καταστροφής είναι για το τμήμα Ι 
ο Λεούσης Γεώργιος και για το τμήμα II άγνωστος. Η 
καταστροφή της δασικής βλάστησης πραγματοποιήθη−
κε κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1964 και 
1987 στη δασική θέση «Πλεύρη−Κακονίκολα» του Δήμου 
Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, τις δασικές εκτά−
σεις συνολικού, εμβαδού 3,990 στρ. (τριών στρεμμάτων 
και εννιακοσίων ενενήντα χιλιοστών του στρέμματος).

Οι εκτάσεις αυτές, που βρίσκονται στην θέση «Πλεύ−
ρη−Κακονίκολα» του Δήμου Αίγινας του Νομού Πειραιά, 
καλύπτονταν από θαμνώδη δασική βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων με βαθμό συγκόμωσης 0,30.

Στο από 18.8.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:2500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, οι εν λόγω εκτάσεις φαίνονται τμήμα Ι εμβαδού 
3,050 στρ. με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και τμήμα II εμ−
βαδού 0,940 στρ. με τα στοιχεία Ε, Ζ, Η, Ο, Ε και στο 
ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6473/3 
κλίμακας 1:5000 με τα ίδια στοιχεία περιμέτρου, μαύρη 
σκίαση και με όρια (και για τα δύο τμήματα):

Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού αγροτικές 
εκτάσεις.

Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1499

    Αριθμ. 13161 (3)
Επανακαθορισμός οριογραμμής παλιού αιγιαλού στη 

παραλιακή θέση «Αγ. Δημήτριος» του Δ.Δ. Βραχατί−
ου του Δήμου Βόχας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώ−
θηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις της παρ. 21 άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας».

3. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, αναφορικά με 
καταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή−
των σε θέματα Υπηρεσιών Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέχονται στους Γενικούς Γραμμα−
τείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21, άρθρου 
46, ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

5. Την από 6.7.2006 έκθεση Επιτροπής (άρθρου 3 παρ. 
1 του ν. 2971/2001) η οποία επανακαθόρισε τα όρια του 
παλαιού αιγιαλού στη παραλιακή θέση «Αγ. Δημήτριος» 
του Δ.Δ. «Βραχατίου» του Δ. Βόχας Ν. Κορινθίας και το 
από Μάρτιο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα, που συντά−
χθηκε από τους Λάμπρου Διονύσιο & Γεώργιο, Τοπογρά−
φους μηχ/κούς σε κλίμακα 1:500, το οποίο (διάγραμμα) 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον  
Ιωαννίδη Δ., Αγρ.− Τοπογράφο μηχ/κό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας και θεωρήθηκε στις 
14.4.2005, από τον Καράμπελα Ν., Προϊστάμενο αυτής 
το οποίο (διάγραμμα) συνοδεύει την έκθεση της προα−
ναφερόμενης Επιτροπής.

6. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/89/07/Σ.8460/29.1.2007 έγγρα−
φο του Γ.Ε.Ν., με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη, υπό 
προϋποθέσεις γνώμη του.

7. Το υπ’ αριθμ. 1035/21.5.2007 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας «εισήγηση για υπογραφή 
σχεδίου Απόφασης».

8. Το υπ’ αριθμ. 7944/8.6.2007 έγγραφό μας με το οποίο 
ζητάμε αιτιολόγηση περαιτέρω της αρχικής εισήγη−
σης.

9. Το υπ’ αριθμ. 1284/7.8.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κορινθίας με το οποίο διατυπώνονται νέες 
απόψεις της Υπηρεσίας και εισηγείται την υπογραφή 
του σχεδίου Απόφασης που είχε διαβιβαστεί με το (7) 
σχετικό, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 6.7.2006 έκθεση Επιτροπής (άρ−
θρου 3 παρ. 1 του ν. 2971/2001) και το από Μάρτιο 2005 
τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από τους 
Λάμπρου Διονύσιο και Γεώργιο, Τοπογράφους μηχ/κούς, 
σε κλίμακα 1:500, το οποίο (διάγραμμα) ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Ιωαννΐδη Δ., Αγρ. 
− Τοπογράφο μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κορινθίας και θεωρήθηκε στις 14.4.2005, από 
τον Καράμπελα Ν., Προϊστάμενο αυτής, επί του οποίου 
η πιο πάνω Επιτροπή επανακαθόρισε, εν μέρει, με μπλε, 
συνεχή, πολυγωνική γραμμή και υπό τα στοιχεία (ν1, 
ν2, ..., ν7) την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού, στη 

παραλιακή θέση «Αγ. Δημήτριος» του Δ.Δ. «Βραχατίου» 
του Δ. Βόχας Ν. Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, που προαναφέραμε, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 26 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ, 

ΠΑΡΑΛΙΑΣ & ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΣΤΟ Δ.Δ. ΒΡΑΧΑΤΙΟΥ, 
ΔΗΜΟΥ ΒΟΧΑΣ.

Κόρινθος, σήμερα 6.7.2006, ημέρα Πέμπτη, συνέρχε−
ται η Επιτροπή άρθρο 100 π.δ. 284/1988, «περί καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας και θέσεων αμμο−
ληψίας», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 3 παρ. 1
ν. 2971/2001, στο κατάστημα της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κορινθίας, αποτελούμενη από τους:

α) Καράμπελα Ν., Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας, ως Πρόεδρο.

β) Ιωαννίδη Δ., Αγρ.−Τοπογράφο μηχ/κό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας.

γ) Μοσχούτη Ν., Πλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη Κορίνθου,
δ) Σμυρλόγλου Μ., Αρχ/να μηχανικό, υπάλληλο της 

Δ/νσης ΧΩ.ΠΟ.ΠΕ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κοριν−
θίας, αναπληρ., του τακτικού μέλους κωλυομένου και 

ε). Αθανασούλη Ι., Πολιτικό μηχ/κό, υπάλληλο της Διεύ−
θυνσης Π Ε.ΧΩ. Πελοποννήσου, αναπληρ., του τακτικού 
μέλους κωλυομένου, προκειμένου να επανακαθορίσει 
την οριογραμμή παλαιού αιγιαλού, στην παραλιακή θέση 
«Αγ. Δημήτριος» του Δ.Δ. Βραχατίου, Δ. Βόχας.

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1737/10.12.2004 αίτηση του Σπα−

νού Ιωάννη του Χρήστου.
2. Το από Μάρτιο 2005 τοπογραφικό διάγραμμα, που 

συντάχθηκε από τους Λάμπρου Διονύσιο και Γεώργιο, 
Αγρ.−Τοπογράφους μηχ/κούς, σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
(διάγραμμα) ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης από τον Ιωαννίδη Δημήτριο, Αγρ.−Τοπογράφο 
μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κοριν−
θίας και θεωρήθηκε στις 14.4.2005, από τον Καράμπε−
λα Νικόλαο, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κορινθίας.

3. α) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 9 
και 10 αυτού.

β) Τις διατάξεις του α.ν. 2344/1940 «περί αιγιαλού και 
παραλίας» όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε, καθώς και τη σχετική Διοικητική και Δικαστηριακή 
Νομολογία.

4. Την υπ’ αριθμ. Ν. 2823/1138/ΠΟΛ.45/2.2.1988 Διαταγή 
της Διεύθυνσης Δημ. Κτημάτων Υπουργείου Οικονομι−
κών, σχετικά με την εξαίρεση ακινήτων που παραχω−
ρήθηκαν από το Δημόσιο, από τη ζώνη του παλαιού 
αιγιαλού.

5. α) Την υπ’ αριθμ. Δ. 1152/2037/15.2.1980 απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών, με την οποία έγινε αποδεκτή, 
στο σύνολό της, η υπ’ αριθμ.42/4.10.1979 ομόφωνη γνω−
μοδότηση του Γνωμοδοτικού Συμβουλίου Δημοσίων 
Κτημάτων.



1500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

β) Την από 12.1.1978 έκθεση εφαρμογής και το συνο−
δευτικό της, ομόχρονο, τοπογραφικό διάγραμμα του 
Αγρ.−Τοπογράφου μηχ/κού, Λάμπρου Δ. όπως επίσης και 
την υπ’ αριθμ. 59/19.2.1978 έκθεση ερεύνης του Επιθεω−
ρητή Δημ. Κτημάτων, Τριανταφυλλίδη Κ., που αφορούν 
σε έρευνα ιδιοκτησιακού καθεστώτος στην εν λόγω 
περιοχή.

6. Τα έγγραφα α) της Διεύθυνσης Τεχν. Υπηρεσιών 
και Στέγασης Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
αριθμ. 1079815/3660/15.10.2004 και β) της Διεύθυνσης Δημ. 
Περιουσίας, του ιδίου Υπουργείου, αριθμ. 1079815/7404/
Α0010/25.10.2004, 1097419/8855/ΠΕ/Α0010/27.1.2006 και 
1039021/2833/Β0010/9.5.2006.

7. Τα υπ’ αριθμ. 1797/6.11.2001 και 161/14.9.2004 πιστο−
ποιητικά του Α΄ Υποθηκοφυλακείου Κορίνθου.

8. Την υπ’ αριθμ. 2037/5.11.1990 (ΦΕΚ 646/τ.Δ΄/15.11.1990) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας με την οποία καθορίστη−
καν, διοικητικά, οι οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στο «Βραχάτι» Κορινθίας.

9. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου κ.ά.
και συνεκτιμώντας α) την υπ’ αριθμ. 7293/5.2.1935 από−

φαση Υπουργού Συγκοινωνιών, περί καθορισμού Χερ−
σαίας Ζώνης Λιμένα Βραχατίου, καθώς επίσης και την 
υπ’ αριθμ. 649/1.11.1999 γνωμοδότηση του Δ΄ Τμήματος 
Ν.Σ.Κ.

β) Το από Ιανουάριο 1936 απόσπασμα τοπογραφικού 
διαγράμματος, σε κλίμακα 1:1000, που συντάχθηκε από 
τον Παπαζαφειρόπουλο Π., μηχ/κό.

γ) Την υπ’ αριθμ. Α.10454/3265/2.5.1969 κοινή υπουργική 
απόφαση Υπουργών Συντονισμού και Οικονομικών «Περί 
αναγκαστικής απαλλοτριώσεως εκτάσεως κείμενης εις 
παραλίαν Βραχατίου Κορινθίας υπέρ Γ. Δραβίλα» (ΦΕΚ 
93/τ.Δ΄/12.5.1969).

δ) Το β.δ. 488/6.7.1970, περί ανακηρύξεως ως Τ.Δ.Κ., 
τμήματος αιγιαλού στο «Βραχάτι» Κορινθίας (ΦΕΚ 156/

τ.Α΄/21.7.1970) το τοπογραφικό διάγραμμα, σε κλίμακα 
1:1000, που συντάχθηκε από τον Δραβίλλα Γ., Πολ. μηχ/
κό και θεωρήθηκε στις 28.4.1970 από τον Αλεξανδρόπου−
λο Θ., Διευθυντή Ε.Ο.Τ. καθώς επίσης και την υπ’ αριθμ. 
74229/9.9.1970 κοινή υπουργική απόφαση Υπουργών 
Οικονομικών και Συντονισμού «Περί αναθέσεως της δι−
οικήσεως και διαχειρίσεως εις τον Ε.Ο.Τ., Τουριστικού 
Δημοσίου Κτήματος, τμήματος αιγιαλού εις Βραχάτι 
Κορινθίας» (ΦΕΚ 688/τ.Β΄/1.10.1970).

ε) Την υπ’ αριθμ. 597/7.3.1977 αμετάκλητη απόφαση 
του Α΄ Πολιτικού Τμήματος Αρείου Πάγου, η οποία 
εκδόθηκε κατόπιν άσκησης αναίρεσης, κατά της υπ’ 
αριθμ. 345/6.11.1974 τελεσίδικης απόφασης Εφετείου 
Ναυπλίου.

στ) Την υπ’ αριθμ. 8010/8.11.1988 (ΦΕΚ 827/τ.Δ΄/16.11.1988) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας περί καθορισμού ορίων 
και όρων δόμησης στον οικισμό Βραχατίου, ύστερα από 
επισταμένη έρευνα και εκτενέστατη διαλογική συζήτηση 
των μελών, αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Α) Επανακαθορίζει, εν μέρει, επί του διαγράμματος 
αυτού, με μπλε, συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοι−
χεία ν1, ν2, ..., ν7 την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού, 
οι κορυφές της οποίας εξασφαλίζονται με ορθογώνιες 
συντεταγμένες του κρατικού δικτύου (Γ.Υ.Σ.).

Β) Οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας παραμένουν 
όπως είχαν καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 2037/5.11.1990 
(ΦΕΚ 646/τ.Δ΄/15.11.1990) απόφαση Νομάρχη Κορινθίας.

  Η Επιτροπή

         Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ   Δ. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ
      Ν. ΜΟΣΧΟΥΤΗ
       Μ. ΣΜΥΡΛΟΓΛΟΥ
       Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1501



1502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001322803080008*


		2008-04-03T09:56:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




